
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 мая 2023 года №  434-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 71 пункта 9 Правил, 
устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению 
и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, а 

также порядок определения и установления предельного уровня 
софинансирования Иркутской области (в процентах) объема расходного 

обязательства муниципального образования Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт I х пункта 9 Правил, устанавливающих общие 
требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий 
местным бюджетам из областного бюджета, а также порядок определения и 
установления предельного уровня софинансирования Иркутской области (в 
процентах) объема расходного обязательства муниципального образования 
Иркутской области, установленных постановлением Правительства 
Иркутской области от 24 сентября 2018 года № 675-пп, изменение, дополнив 
после слова «инициатив» словами «, мероприятий, направленных на 
социально-экономическое развитие муниципальных образований Иркутской 
области, финансовую поддержку реализации инициативных проектов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru.).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

